
UNCUYO 
U N I V E R S I D A D 
N A C I O N A L D E C U Y O 

fad 
F A C U L T A D D E 
A R T E S Y DISEÑO 

• 2015 
Año del BIcentenario del 
Congreso de los Pueblos Libres 

MENDOZA, 22 Ríe 

VISTO: 

El expediente CUDAP-FAD H° 23119/15 en el que se tramita la 
designación de la Prof. Ariana Lucía GÓMEZ, en un cargo de Profesor Titular con 
dedicación semiexclusiva, con carácter de remplazante de la Prof. Alicia Beatriz 
ROMERO, para el dictado de las asignaturas "Historia de la Cultura y el Teatro 
Universales I I I " e "Historia de la Cultura y el Teatro Universales I I I " (Optativa) en las 
Carreras de Artes del Espectáculo y de Artes Visuales. 

CONSIDERANDO: 

Que se han tenido en cuenta los informes de la Dirección Económico-
Financiera, Secretaría Académica y de la Dirección de Personal de esta Unidad 
Académica. 

Que para proseguir el trámite ambas docentes debieron iniciar sendos 
trámites de licencia por incompatibi l idad, la Prof. Ariana Lucía GÓMEZ según expediente 
CUDAP-FAD N O 23393/15 y la Prof. Alicia Beatriz ROMERO según expediente CUDAP-
FAD N O 23613/15, lo que se verifica en el informe de la Dirección de Personal obrante a 
fs. 7 de la presente pieza administrat iva. 

Lo aconsejado por la Comisión de Enseñanza y lo dispuesto por este Cuerpo 
en su sesión del día 15 de diciembre de 2015. 

Por ello y en ejercicio de las atribuciones conferidas en el artículo 34 inciso 
4) del Estatuto Universitario, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ARTES Y DISEÑO 
RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.- Designar al siguiente Personal Docente Universitario 
1. D a t o s P e r s o n a l e s d e l D o c e n t e d e s i g n a d o 

Ape l l ido V N o m b r e s GÓMEZ, A r i a n a Lucía 

D o c u m e n t o U n i c o 1 6 . 1 6 9 . 3 7 9 

C U I L 0 C U I T 2 7 - 1 6 1 6 9 3 7 9 - 6 

L e g a j o N» 1 9 . 8 5 1 

párgo de la presente designación responde al siguiente detalle: 

Denominación d e l C a r g o 

Dedicación 

Carácter 

P r o f e s o r T i t u l a r 

2 . Descripción d e l C a r g o : 

S e m i e x c l u s i v a 

r e m p l a z a n t e ( T i t u l a r Prof. A l i c ia B e a t r i z R O M E R O ) 

3 . Término d e la designación 

D e s d e 1 d e f e b r e r o d e 2 0 1 6 

H a s t a 3 1 d e d i c i e m b r e d e 2 0 1 6 ( o m i e n t r a s d u r e la l i c e n c i a d e la t i t u l a r d e l c a r g o ) 

4 . Denominación d e la U n i d a d Académica 

F a c u l t a d d e A r t e s y Diseño 

S u b d e p e n d e n c l a C a r r e r a s d e A r t e s de l Espectáculo y d e A r t e s V i s u a l e s 

IL 
2 ) 

"Historia de la Cultura y el Teatro Universales IW 

5. E s p a c i o s C u r r i c u l a r e s 

"Historia de la Cultura y el Teatro Universales I I I ' ( O p t a t i v a ) 

Resol. N O 



UNCUYO 
U N I V E R S I D A D 
N A C I O N A L D E C U Y O 

fad 
F A C U L T A D D E 
A R T E S Y DISEÑO 

• 2015 
Año del Bicentenario del 
Congreso de los Pueblos Libres 

2.-

ARTÍCULO 2°.- Los espacios curriculares mencionados en el artículo 1° pertenecen a: 

D i s c i p l i n a : 6 I H u m a n i d a d e s 

S u b d i s c i p l i n a : 4 5 1 H i s t o r i a 

E s p e c i a l i d a d : 9 9 
"Historia de la Cultura y el Teatro Universales I I I " 
"Historia de la Cultura y el Teatro Universales IW ( O p t a t i v a ) 

ARTÍCULO 3".- Los espacios curriculares mencionados en el artículo 1° forman part:e de 
los Planes de Estudio de las carreras que a continuación se detallan: 

código d e C a r r e r a Descripción d e la C a r r e r a Participación P o r c e n t u a l 

3 2 9 7 L i c e n c i a t u r a e n A r t e Dramático 2 5 % 

2 4 1 1 Diseño Escenográfico 2 5 % 

6 4 6 3 P r o f e s o r a d o d e G r a d o U n i v e r s i t a r i o e n T e a t r o 2 5 % 

8 8 1 L i c e n c i a t u r a e n H i s t o r i a d e l a s A r t e s Plásticas 2 5 % 

P o r c e n t a j e to ta l 1 0 0 % 

ARTÍCULO 4°.- El presente gasto en personal responde a la asignación de recursos 
financieros de la siguiente Categoría Programática 

o 

11 

ID 

G 

c 
V 
o. 
V 

s 

S 

«I 
<u E 

l i 

h. 

i 

E 
2 

1 
O. 

X» m 
•o 
> s 

T3 
m 
^ 

c 
i r 

c 
-o 

E 
£ 

•o 
'0 
n] 
a. 
ü 
t 

s. 

c 

o 

1 0 0 0 1 1 3 7 0 3 0 0 0 2 0 0 3 4 7 5 % 

1 0 0 0 1 1 3 7 0 3 0 0 0 3 0 0 3 4 2 5 % 

T o t a l d e 1 1 d i s t r i b u c i ( n proqramátic a 1 0 0 % 

ARTÍCULO 5°.- Imputa r el gasto que demande la presente designación según la 

Clasificación Código Descripción 

F i n a l i d a d 3 S e r v i c i o s S o c i a l e s 

Función 4 Educación y C u l t u r a 

Jurisdicción 7 0 M in i s te r io d e C u l t u r a y Educación 

Cód. P r e s u p . U n i v . 8 1 1 U n i v e r s i d a d N a c i o n a l d e C u y o 

A p a r t a d o 1 0 F a c u l t a d d e Arties y Diseño 

I n c i s o 1 G a s t o s e n P e r s o n a l 

P a r t i d a P r i n c i p a l 11 P e r s o n a l P e r m a n e n t e 

p a r t i a a p a r c i a l 1 1 1 Ketrlbución q u e h a c e di c a r g o 

Escalafón 7 0 0 E s t a t u t o d e l D o c e n t e 

Código C a r g o 8 0 5 P r o f e s o r T i t u l a r c o n Dedicación S e m i e x c l u s i v a 

ARTÍCULO 6**.- De acuerdo con la declaración jurada de cargos agregada a fs. 2 de las 
presentes actuaciones y con lo informado a fs. 7 por la Dirección de Personal de esta 
Unidad Académica se encuentra en trámite la situación de incompatibil idad mencionada 
en el 2do. Considerando de la presente, por lo que está en condiciones de acceder al 
cargo en el que se la designa. 

ARTICULO 7°.- Comuniqúese e insértese en el libro de resoluciones del 
Directivo. 

RESOLUCIÓN N O 
,4/ 

•onsejo 

Téc(Un!v, M A R I ^ S A N T O S «BÍr. IDIS RlBlRÍb SARALE 
D I B E C t f l ^ G ^ N E J A f ADMINISTRATIVA V I S E ^ A ^ O 


